
 
Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.217 

 
OGGETTO: 150^ ANNIVERSARIO DELL'UNITA' D'ITALIA- AT TO DI 
IMPEGNO           
 
 
L’anno DUEMILADIECI addì SEDICI del mese di DICEMBRE alle ore 17.30 nella solita sala 
delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 7 
Totale Assenti: 0 

 
 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 217  del  16/12/2010  
 
 
 
 
OGGETTO:  150^ ANNIVERSARIO DELL'UNITA' D'ITALIA- ATTO DI 

IMPEGNO           
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso: 

- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la responsabilità 
tecnica; 

- il responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la responsabilità 
contabile, 

ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 hanno espresso parere favorevole; 
 

CONSIDERATA la relazione dell’Assessore ala Cultura Imelda DEMARIA 
 

TENUTO CONTO che la Regione Piemonte si è fatta promotrice di due bandi di 
concorso per il finanziamento di progetti culturali di valorizzazione, animazione e 
convegnistica, ovvero di recupero, restauro e allestimento di musei aventi attinenza con il 
Risorgimento italiano; 

 
DATO ATTO che  il Comune di Pinerolo (Capofila) si è fatto promotore di un 

apposito progetto denominato “Alle porte d’Italia” coinvolgendo nello stesso numerosi altri 
soggetti cittadini (dalle Scuole ai Musei) e Comuni limitrofi (Cavour- San Secondo di 
Pinerolo- Bricherasio); 
 

DATO ATTO che il Comune di Bricherasio in data 09/11/2009, prot. n. 14251, ha 
inviato il proprio progetto   per poter accedere ai contributi Regionali 
 

PRECISATO INOLTRE che le attività facenti parte del progetto si collocheranno 
in parte nel 2010, per culminare nella primavera/autunno  del 2011; 
 
 

DATO ATTO che, in caso di finanziamento da parte della Regione Piemonte del 
progetto «Alle porte d’Italia», i Comuni aderenti dovranno provvedere alla copertura del 
30% dell’importo totale; 

 
PRESO ATTO che con nota prot. n. 5835 del 03/05/2010, il Comune di Pinerolo 

comunicava il ridimensionamento del contributo assegnato dalla Regione Piemonte 
e al progetto presentato rideterminando la somma spettante ad ogni Ente; 
 

CONSIDERATO che il contributo per il Comune di Bricherasio dovrebbe essere 
pari ad € 5.600,00 a fronte di una spesa di almeno € 8.850,00; 
 
 

CON VOTI unanimi e favorevoli 
 
 
 



DELIBERA 
 

1) DI PRENDERE ATTO che il Comune di Bricherasio è stato inserito 
nel progetto “Alle porte d’Italia”, presentato dal Comune  di Pinerolo in 
merito alle manifestazioni per il 150° anniversario dell’Unità d’Italia; 
2) DI DARE ATTO che il calendario delle manifestazioni copre il 
periodo compreso fra l’autunno 2010, all’autunno 2011 
3) DI DARE ATTO che il contributo Regionale dovrebbe essere di € 
5.600,00 a fronte di una spesa al almeno € 8.850,00  a carico del Comune 
3) DI  DEMANDARE agli uffici gli atti sequenziali per la stesura del 
calendario e gli impegni di spesa dei singoli eventi inseriti nel 
programma. 
 
 
Inoltre, 
con separa unanime votazione 
 

DELIBERA 
 
Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
del T.U. n. 267/2000 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 31/12/2010  

 
 
Bricherasio, lì 31/12/2010 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

                 DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________ 
 
 

� per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  
 
� in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134 T.U. 267/2000 

 
 

Lì  ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    
Bricherasio, lì 31/12/2010 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:  D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 31/12/2010 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 
  


